Cachoeiro de Itapemirim (ES), sexta-feira, 21 de agosto de 2020                                                 DOM nº 6135  Página 8

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

EXTRATO DE DISPENSA

PROCESSO: 46- 18.656/2020
RESPALDO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM.
CONTRATADA: CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL
S.A., CNPJ sob o nº 01.554.285/0001-75.
OBJETO: Aquisição de 1 (um) certificado digital E-CPF com
Token e 1 (um) token para uso em certificado digital, validade de
36 (trinta e seis) meses.
VALOR TOTAL: R$ 553,00 (quinhentos e cinquenta e três reais)

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3162/2020.

CONCEDE “HOMENAGEM ESPECIAL” E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido, nos termos da Resolução nº 066/2003,
“Homenagem Especial” a :

BRÁS ZAGOTTO

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua promulgação,
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 18 de agosto de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador - Presidente

PORTARIA Nº 273/2020.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA A SERVIDOR
COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
REGIMENTAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença para Tratamento de Saúde, nos termos
do art. 79, I, da Lei 4009/94, o servidor comissionado, mencionado
abaixo, conforme atestado apresentado através do requerimento
protocolado nesta Casa sob o nº (geral) 4517/2020:

Nome Cargo Total Dias Data Início Data Fim Retorno

BRENDA OLIVEIRA DA
COSTA

Assessor Gabinete
Parlamentar 11 13/08/2020 23/08/2020 24/08/2020

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 19 de agosto de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Presidente

PORTARIA Nº 274/2020.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA A SERVIDOR
COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
REGIMENTAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença para Tratamento de Saúde, nos termos
do art. 79, I, da Lei 4009/94, o servidor comissionado, mencionado
abaixo, conforme atestado apresentado através do requerimento
protocolado nesta Casa sob o nº (geral) 4521/2020:

Nome Cargo Total
Dias Data Início Data Fim Retorno

ADEMIR FERREIRA
Assessor Gabinete

Parlamentar 07 14/08/2020 20/08/2020 21/08/2020

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 19 de agosto de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Presidente

PORTARIA Nº 275/2020.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA A SERVIDOR
COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
REGIMENTAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença para Tratamento de Saúde, nos termos
do art. 79, I, da Lei 4009/94, o servidor comissionado, mencionado
abaixo, conforme atestado apresentado através do requerimento
protocolado nesta Casa sob o nº (geral) 4531/2020:

Nome Cargo Total Dias Data
Início Data Fim Retorno

ANDREIA
MACHADO

FERREIRA DE
CARVALHO

Assessor Gabinete
Parlamentar 13 18/08/2020 30/08/2020 31/08/2020

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 19 de agosto de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Presidente

PORTARIA Nº 276/2020.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA A SERVIDOR
COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-

estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no
endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador

33003200380038003A00540052004100